第 53 回日本細菌学会中部支部総会のご案内ならびに演題募集

第53回日本細菌学会中部支部総会を下記の通り開催致します。

会員各位には多数のご発表ならびにご参加をお願い申し上げます。

第53回日本細菌学会中部支部総会

大会長 葛城啓彰

Ⅰ．会期：平成２８年１０月２８日（金）～２９日（土）

Ⅱ．主会場：日本歯科大学新潟生命歯学部 講堂

（新潟市中央区浜浦町１－８、地図：http://www.ngt.ndu.ac.jp/access/index.html）

 ＊新潟市へのアクセス

    東海・名古屋方面：ＪＲ新幹線：名古屋駅―東京駅―新潟駅

             飛行機  ：名古屋空港(小牧)―新潟空港

                   セントレア   ―新潟空港

    北陸・金沢方面：ＪＲ特急はくたか－上越妙高駅乗換－新潟駅

            ＪＲ新幹線：金沢駅―高崎駅乗換―新潟駅

            高速バス：金沢駅前―新潟駅前

    長野方面   ：ＪＲ新幹線：長野駅―高崎駅乗換―新潟駅

            高速バス：長野駅―新潟駅前

Ⅲ．プログラム

1．一般演題（２８日午後および２９日午前・午後、口頭発表）

2．特別講演  ２９日午前

  １）口腔と全身のカンジダ症とその制御

     帝京大学医真菌センター所長 安部 茂教授

  ２）歯周病原菌の全身への影響

     新潟大学大学院医歯学総合研究科口腔保健学分野

     山崎 和久教授

3．懇親会（２８日夕刻）

日本歯科大学新潟生命歯学部内（８号館 1F）GAKUHOKU
TEL: 025-211-8121 または025－211－8120(ダイヤルイン)

Ⅳ．参加費等

正会員  学生会員

総会参加費 2,000 円 1,000円

抄録代  1,000 円 1,000円

懇親会費  3,000 円 無料

Ⅴ.一般演題（抄録）申込み要領

1．全て電子メールによる演題申込とします。
kmikami@ngt.ndu.ac.jpまで送信して下さい。

2．送信メールの件名（subject）欄に「演題申込：（所属と氏名）」と記載してくださ

い。受信後確認のメールを送付させて頂きます。確認メールが届かない場合は、事務

局（担当：三上）まで電話にてご連絡下さい。

3．送信メール本文に「発表演題タイトル」、「発表者全員の氏名（演者に○）」、

「発表者全員の所属（正式名称で記載）」、「代表者氏名、連絡先住所、メールア

ドレス、TEL&FAX番号」を明記の上、「抄録原稿（wordファイルおよびPDFファイル）」

を添付してお申し込み下さい。

4．【抄録原稿記載要領】

1. B5で1ページ

2. 要旨は白黒印刷されるため、カラーの図表は受け付けません。

3. 余白の設定（上下左右20mm）は変更しないようにお願いします。

4. 文字サイズは12ポイント（10.5～12まで許容します）

5. 和文フォントは明朝、英文はTimesで統一してください。

6. その他詳細については、テンプレートの記載をご参照ください。

5．演題（抄録）締切り：平成28年９月19日（月）

 演題募集期間：平成28年8月19日～９月19日

 参加登録期間：平成28年8月19日～９月30日

6．発表形式一般演題は12分（口演10分、質疑2分）とする予定ですが、発表者が多い

場合は時間を短縮する可能性があります（追ってご連絡します）。

Ⅶ. 参加申込み要領

1． 参加申込は電子メールで行います。kmikami@ngt.ndu.ac.jpまで送信して下さい。

2． 参加を希望される方は参加申込書に必要事項を記入しメールに添付して事務局ま

でお送り下さい。

3． 送信メールの件名（subject）欄に「参加申込：（所属と氏名）」と記載して下

さい。受信後確認メールを送付させて頂きます。確認メールが届かない場合は、

事務局（担当：三上）まで電話にてご連絡下さい。

4． 会場駐車場：駐車場は病院用駐車場(有料)が大学正面にございます。

ご利用をご希望の場合はあらかじめ事務局までその旨を連絡してください。

5． 参加申込み締切り：

平成２７年９月30日（金）

Ⅷ．事務局

〒951-8580 新潟市中央区浜浦町1－８

日本歯科大学新潟生命歯学部 微生物学講座

三上克美（事務局担当）

TEL : 025-211-8121(ダイヤルイン)

FAX : 025-267-1134(大学代表)

E-mail address：kmikami@ngt.ndu.ac.jp